
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. listopadu 2017 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 14. listopadu 2017 
 
Přítomní:  
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 
 
Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Jaroslav Syrový. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Václav Kuchynka přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:20 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 
ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

Program zasedání SO ČsOL dne 14. listopadu 2017 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Stav plnění dotací 
c) Plnění rozpočtu 

6) Dotace 2018  
a) MO ČR 
b) Státní rozpočet ČR 
c) Magistrát Hlavního města Praha 

7) Východiska rozpočtu 2018 
8) Plán práce ČsOL 2018 
9) Pracovní smlouvy 2018 
10) Projekty 

a) POVV 
b) Legie 100 
c) Zámeček 

11) Členská základna – noví členové 
12) Žádost RR ČsOL o materiály 
13) Memoranda 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. listopadu 2017 

14) Program RV ČsOL 9. 12. 2017 
15) Ocenění SO ČsOL 
16) Materiály PRV ČsOL 
17) Výběrová řízení 
18) Různé 
19)  Pozvánky 
20)  Pošta 
21)  Závěr 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Br. Milan Kreisinger informoval o problému se zajištěním firmy pro výstavbu 

ocelové konstrukce. 
Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Milan Kreisinger předložil seznam nefunkčního majetku k odpisu dle 
provedené inventarizace. 
Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 14. 11. 2017. 
Usnesení: SO ČsOL bere stav účtu na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Stav plnění dotací 
Br. Milan Mojžíš předložil stav plnění dotací ČsOL. Informoval o problému 
s čerpáním dotace na Sociálně – zdravotní podporu ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Plnění rozpočtu 
Br. Milan Mojžíš předložil stav plnění rozpočtu ČsOL 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   

ad 6) Dotace 2018  
a) MO ČR 
Br. Milan Mojžíš předložil informaci od MO ČR stran žádostí o dotace na rok 2017 – 
viz příloha zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   

b) Státní rozpočet ČR 
Br. Pavel Budinský informoval, že vzhledem k volbám a povolební situace je třeba 
požádat o zapracování naší žádosti do Státního rozpočtu až novou Poslaneckou 
sněmovnu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému podat žádost o podporu ze Státního 
rozpočtu České republiky novou Poslaneckou sněmovnu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. listopadu 2017 

c) Magistrát Hlavního města Praha 
Br. Milan Mojžíš předložil k podpisu žádosti o dotace ČsOL na Magistrát Hlavního 
města Prahy. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje žádosti a ukládá jejich odeslání MHMP v uvedeném 
termínu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   

ad 7) Východiska rozpočtu 2018 
Br. Milan Mojžíš informoval, že prozatím není možné zpracovat přesná východiska 
rozpočtu pro rok 2018 vzhledem k tomu, že nemáme informace o dotaci ze Státního 
rozpočtu ČR. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá Ekonomické komisi ČsOL zpracovat východiska rozpočtu 
2018 a zapsat plánované dotace v očekávané výši. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 8) Plán práce ČsOL 2018 

Br. Milan Mojžíš informoval o stavu přípravy Plánu práce ČsOL na rok 2018.  
Usnesení: SO ČsOL ukládá Ekonomické komisi ČsOL zpracovat ve spolupráci s Komisí 
pro strategické plánování organizace plán práce ČsOL na rok 2018 a ukládá předložit 
ke schválení RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
ad 9) Pracovní smlouvy 2018 

Br. Milan Mojžíš informoval o potřebě předložit organizační strukturu projektů 
ČsOL a zahájil diskuzi. 

Usnesení: SO ČsOL navrhuje do čela projektů ČsOL – PoVV br. Viktor Šinkovec, Legie 
100 br. Jiří Charfreitag, Zámeček br. František Bobek. SO ČsOL ukládá těmto osobám 
připravit koncepci projektů na rok 2018 a předložit ke schválení PRV ČsOL.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 10) Projekty 
a) PoVV 

Do tohoto bodu nebylo nic předloženo. 

b) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu za 1.–9. měsíc roku 2017. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

d) Zámeček 
Br. František Bobek předložil informace k projektu Zámeček a poskytl 
komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 11) Členská základna – Noví členové 

Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL 
s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. listopadu 2017 

 

ad 12) Žádost RR ČsOL o materiály 
Br. Jiří Filip předložil žádost Rozhodčí rady ČsOL o materiály. Br. Jiří Filip uvedl, že 
část materiálů už byla poskytnuta, ale na zbylé se vztahuje dřívější rozhodnutí SO 
ČsOL o projednání na jednání SO ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL se seznámila s požadavky Rozhodčí rady ČsOL a ukládá 
sekretariátu poskytnout materiály, které jsou k dispozici. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 13) Memoranda 
Br. Jiří Charfreitag předložil návrh dodatku memoranda s Národním muzeem. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený seznam účastníků. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 14) Program RV ČsOL 9. 12. 2017 
Br. Jiří Filip předložil program RV ČsOL 9. 12. 2017. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený program RV ČsOL 9. 12. 2017. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 15) Ocenění SO ČsOL 
Br. Tichomir Mirkovič předložil návrhy na ocenění – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh na ocenění a ukládá předložit PRV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Jiří Charfreitag předložil návrhy na ocenění pracovníků projektu Legie 100. 
Pamětní medaile ČsOL III. stupně – Tomáš Gál, Zdeněk Kubec, Michal Šén, a dále 
Čestné uznání – Erik Štrégl, Filip Kotalík, Martin Skácelík, Ján Lukáč, Tomáš Rusek. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh na ocenění a ukládá předložit PRV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 16) Materiály PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil materiály pro jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav přípravy materiálů na jednání PRV ČsOL 28. 11. 2017 a 
ukládá odeslat pozvánky nejpozději do 23. 11. 2017. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 17) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit ke 
schválení PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 18) Různé 

ad 19) Pozvánky 
Rozděleny. 

 

 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. listopadu 2017 

ad 20) Pošta 
Br. Jiří Filip předložil dopis od pana ředitele VHÚ Bratislava plk. Mgr. Miloslava 
Čaploviče. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá vedoucímu projektu Legie 100 
připravit návrh odpovědi na tento dopis. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 21) Závěr 
 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:28 hod. 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 14. listopadu 2017
	Přítomní:
	Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič.
	Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, br. Jaroslav Syrový.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Správa nemovitosti
	ad 5) Ekonomická situace
	ad 6) Dotace 2018
	ad 7) Východiska rozpočtu 2018
	ad 8) Plán práce ČsOL 2018
	ad 9) Pracovní smlouvy 2018
	ad 10) Projekty
	a) PoVV
	b) Legie 100
	d) Zámeček

	ad 11) Členská základna – Noví členové
	ad 12) Žádost RR ČsOL o materiály
	ad 13) Memoranda
	ad 14) Program RV ČsOL 9. 12. 2017
	ad 15) Ocenění SO ČsOL
	ad 16) Materiály PRV ČsOL
	ad 17) Výběrová řízení
	ad 18) Různé
	ad 19) Pozvánky
	ad 20) Pošta
	ad 21) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



